Sous-eniendu: .maison. 
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Josept et a le maison Colard Bourinerie, deus capons et quatre deniers 
blans. Item, sus le maison Jehan Bun, qui fu Jehan le Wayte, tenant ale 
maison monsigneur Nicholon de Huer-Ville, adont cureit d'AIh, un capon 
et dens deniers blans. Nous, a le priière et requeste que no très-chière et 
amée compaigne dessus dicte nous en a faiL, pour le devotion aussi que 
nous avons a le benolte virgène Marie, et pour l'aligement de nos ames et 
des ames de nos ancisseurs, et pour l'acroissement dou sierviché divin 
volons. gréons et consentous que les dictes rentes soient attribuées et con-
jointes ale dicte Cglise de Camberon, et, des maintenant, les avons amortis 
et arnortissons, et comme sires souvrains de le terre et don pays de Hayn-
nau, les dicLes rentes avons enconvent, pour nous et pour nos successeurs 
hoirs contes de-Haynnau, a conduire et faire tenir paisiules, a tousjours, a 
le dicte église de Camberon. Et a tout chou que deseure est dit fermement 
tenir, nous Guillaumes, cnens de Haynnau, de 1-lollande, de Zélande et 
sires de Frize clevant dis, avons obligiet et obtigons nous et nos succes-
seurs hoirs contes de Haynnau, par le tiesrnoing de ces présentes lettres, 
sayellees dc no sayel, faites et données l'an de grasce mule trois cens trente 
et quatre, le jour saint Pière, aoust entrant. Et nous, frères Jehans dis 
abbés de Càmberon et tous ii convens de cel meisme lieu, del ordèie de 
Cystiauls, del évesquiet de Cambiay, proLirnetons et avons enconvent . ii 
maintenir et gouvreneir a tousjours, pèrpétuelment, en Ic dicte capelle 
séant en nostre abbéie le dicte lampe, en le manière que d.iL est, que très-
haute, noble et poissans dame, no très-chière et amée dame Viedame Jehane 
de Valois, cont.esse de Haynnau, de Hollande, de Zélande et dame de 
Frize, par se très-grande devotion, a ordenée et hyslorée, parmi le dicte 
rente que nous et no église en recheverons. Et volons et consentons que 
se nous estièmes en deffaute, que ja n'avingne, de maintenir et gouvreneir 
Ic dicte lampe en le manière que dit est, que très-haus, nobles et poissans 
prinches no très-chiers et ames sires mesires ii cuens de Haynnau, de Hol-
lande, de Zélande, et sires de Frize devant nommeis, u a' hoir successeur 
conk de Haynnaut puist u puissent prendre de nos biens et des biens de 
no dicte eglise it qu'il poront yestre trouveit, tant que pour gouvreneir et 
maintenir Ic dicte lampe ensi que chi-deseure est deviseit. Et pour Ic gou-
vrenanche de le dicte lampe en Ic rnanière de point en point que deseure 
est deviseit, nous avons obligiet et obligons enviers no très-chier signeur 
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et conte devant dit et enviers ses successeurs hoirs contes de Haynnau, 
nous et nos successeurs, et tous les biens de nostre dicte eglise de Cam-
beron presens et a venir. Et pour chou que toutes les choses dessus dictes 
soient fermes et estaules, nous avons mis ct pendut it ces présentes letLres 
no sayel avoec le sayel no très-chier ci amei signeur monsigneur le conic 
(Ic Haynnau, de Hollande, de Zélande ci signeur de Frize devant nommeit. 
Che fu fail l'an et jour dessus dis.